
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.03.2009 № 922

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

В  целях  организации  общественных  работ  для  граждан,  испытывающих 

трудности  в  поиске  работы,  на  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003 

№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления 

в Российской Федерации» и во исполнение постановления главы города Владимира 

от 11.02.2009 № 311 «Об организации общественных работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  объемы  и  виды  общественных  работ  в  городе  Владимире 

в 2009 году согласно приложению.

2.  Рекомендовать  ГУ  «Центр  занятости  населения  города  Владимира» 

организовать  общественные  работы  для  граждан,  испытывающих  трудности 

в поиске работы.

3.  Главам  администраций  районов  города  Владимира  Мальченко  В.С., 

Косткину В.А., Кириллову С.Л., руководителям организаций муниципальных форм 

собственности  организовать  общественные  работы  для  граждан,  испытывающих 

трудности в поиске работы, на основании заключенных договоров.

4.  Установить,  что  финансирование  общественных  работ  производится 

организациями, для которых выполняются эти работы, а также за счет привлечения 

средств федерального и местного бюджетов.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города, начальника управления промышленности, транспорта, предпринимательства 

и трудовых отношений Данилова В.В. 

И.о. главы города В.А. Гарев



2

Приложение к постановлению 
главы города Владимира 
от 27.03.2009 № 922

Объемы и виды общественных работ в городе Владимире в 2009 году

№ 
п/п Виды работ Количество 

рабочих мест
Численность 
участников

Период 
работ

1 2 3 4 5
1. Благоустройство, очистка и 

озеленение территорий парков, 
вырубка кустарников, 
обслуживание аттракционов, 
обслуживание зрелищных 
мероприятий культурного 
назначения

30 95 Февраль-
октябрь

2. Работы в лесном хозяйстве: 
санитарная очистка леса, борьба 
с вредителями леса, уход за 
насаждениями, участие в 
проведении мероприятий по 
охране окружающей среды

5 15 Апрель-
сентябрь

3. Благоустройство, очистка и 
озеленение территории города, 
придомовых территорий

15 45 Февраль-
октябрь

4. Возделывание и уборка овощей и 
плодов, очистка и подготовка 
овощехранилищ, работы в 
тепличных хозяйствах

500 550 Февраль-
октябрь

5. Косметический ремонт зданий и 
цехов, малярные и штукатурные 
работы

2 6 Февраль-
октябрь

6. Работа почтальонами в 
отделениях связи, обеспечение 
населения услугами связи

10 40 Февраль-
октябрь

7. Бытовое обслуживание 
населения, лоточная торговля, 
распространение печатных 
изданий, чистка и уборка 
производственных и жилых 
помещений, оборудования и 
транспортных средств, 
обеспечение населения услугами 
торговли, эксплуатация ЖКХ

40 136 Февраль-
октябрь



3

1 2 3 4 5
8. Обеспечение оздоровления и 

отдыха детей в период летних 
каникул: уборка помещений и 
территорий зон детского отдыха, 
мытье посуды, подсобные 
работы на кухне, погрузо-
разгрузочные работы, 
приготовление пищи, 
организация досуга детей, 
кочегар, руководство бригадами 
(трудовыми отрядами) 
школьников, помощь в 
организации досуга детей, 
квалифицированная медицинская 
помощь

41 82 Май-
август

9. Оформление и ведение 
документации (работы в 
военкоматах, органах 
статистики, учреждениях 
социального обслуживания 
населения и т.п.), участие в 
проведении статистических, 
социологических исследований, 
переписи населения и т.п. 

7 27 Февраль-
октябрь

10. Другие социально-значимые 
работы 15 50 Февраль-

октябрь


